Ἐὰν ἔν ὀμῶσῃ, Ζῆ κύει(Θ·
 μὲ ἀληθείας, κὶ ἐν κρίσει, μὴ
 ἀκρίτως, κὶ ἐν δικαιοσύνῃ, μὴ
 ἀδίκως· κὶ εὐλογήσωσιν ἐν αὐτῷ
 ἔσθῃ. Ἡγῶσιν ἀμφοτέρω, τὴς
 ἀπὸ τ' ἰθῶν κὶ τ' Ἰσραὴλ· εἰ π

tem dico vobis, Non iurare omnino.
 Quin & hoc dictum videamus :
 Et si dederit Deus, connumerabun-
 tur utraque. Fortassis enim pri-
 mum oportet iurare in veritate,
 & in iudicio, & in iustitia ; vt
 posteaquam profecerit quis, di-
 gnus fiat non iurare omnino: sed
 habeat ita, non egens testibus vt
 sit ita; & habeat non, minimè
 indigens testibus vt sit ipsum ve-
 rè non. Et iurauerit igitur, *Viuit*
Dominus, in veritate. In iurante
 primùm requiro, ne falsum, sed
 verum, vt cum veritate iuret :
 nos autem miseri etiam perieram-
 us. Sed esto cum veritate, ne-
dum rectè iuramentum sit, ve-
 rum in iudicio: *Detur autem ve-*
ritas in iudicio;
utrum deceat in istiusmodi iura-
 mento assumere Deum vniuersi
 & Christum eius ad hocce nego-
 tium? *Quismodi* sit oportet nego-
 tium vt genua flectam & iu-
 rem? ad quam fidem sermoni
 meo in aliquibus derogatam re-
 sarcendam hoc facere possim ali-
 quando? Si autem prout occur-
 rit sic iurem, peccabóne?

Si igitur iurauerit, *Viuit Domi-*
nus, cum veritate, & in iudicio, non
 indifferenter, & *in iustitia,* non
 iniuste; & *benedicens in eo Gentes.*
 Coniunxit utraque, illos ex Gen-
 tibus & Israëlem : pronuntiauit

Requi-
 rit ve-
 ritatē
 & ve-
 ritatē
 siñā.
 κακῶς, nec
 male
 fiat
 si opus fuerit

Quantum

Gentes
 cum
 Iudaeis
 coniun-
 guntur,

E de

de Gentibus, pronuntiauit etiam de Israële. Subiungit: *Et benedicent in eo Gentes; & in eo laudem dicent Deo in Ierusalem. Hæc enim dicit Dominus viris Iuda, & habitantibus Ierusalem.* Allocutus est illos ex Gentibus, affatus est etiam eos ex Israëli, loquitur iis ex Iuda. Memini pridem doctorum de Iuda & habitantibus Ierusalem tropologicè. Habitamus enim nos, si Deus dederit, in Ierusalem; quoniam vbi thesaurus, ibi & cor. Si thesaurizemus in cælo, etiam habemus cor in Ierusalem superna, de qua Apostolus ait: *Illæ autem quæ sursum est Ierusalem, libera est; quæ est mater nostra, sicut scriptum est, &c.*

Galat.
4, 26.

Verf. 3.

Hæc itaque dicit Dominus viris Iuda, & habitatoribus Ierusalem: Nouate vobis noualia, & nolite ferere super spinas. Hic sermo potissimum doctoribus dicitur, vt non priùs dicta concredant auditoribus, quam noualia fecerint in animis eorum: quando enim aratro manum adhibentes noualia fecerint in animabus eorum qui hæc audiunt iuxta terram bonam ac probam, tunc seminantes non seminant super spinas: si autem ante arationem, &